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Wykryto, że wyższe alkohole olefinowe
i ich pochodne można wytwarzać w sposób
prosty i tani, jeżeli na związki o więcej niż
8 atomach węgla w cząsteczce, zawierają¬
ce jedną grupę wodorotlenową drugo- lub
trzeciorzędową oraz jedną pierwszorzędo-
wą, działa się wodorotlenkiem glinowym w
temperaturze podwyższonej. Odszezepia
się wtedy tylko grupa hydroksylowa, połą¬
czona z węglem drugorzędowym, i wytwa¬
rza się odpowiedni alkohol olefinowy. Wo¬
dorotlenek glinowy można stosować w ilo¬
ści równocząsteczkowej lub w ilości mniej¬
szej.
Przykład. 100 części 1,12 - oktodekan-

diolu, który można otrzymać łatwo zapo-

mocą redukcji kwasu 12 - oksystearynowe¬
go, ogrzewa się z 2,5 części objętościowych
(pulchnego) wodorotlenku glinowego, naj¬
korzystniej mieszając masę reakcyjną, w
temperaturze niższej od temperatury wrze¬
nia substancji organicznej, przyczem dostęp
powietrza może być zatrzymany zapomocą
gazu obojętnego, np. azotu. W tempera¬
turze między 220 i 250° następuje energicz¬
ne odszczepianie się wody. Skoro wydzie¬
lanie wody osłabnie lub ustanie całkowicie,
ogrzewa się dalej do temperatury 300° i
wyżej, aż reakcja się zakończy. Następnie
produkt oddziela się od wodorotlenku gli¬
nowego przez odsączenie lub dekantację.
Otrzymuje się produkt w postaci bezbarw-



nej cieczy oleistej, pozbawionej zapachu,
która po dłuższem staniu krzepnie na mięk¬
kie kryształy. Liczba jodowa wynosi 93, li¬
czona W odniesieniu do oktodeeenolu 94.

W sposób podobny można przeprowa¬
dzać inne wielowodorotlenowe alkohole ty¬
pu oktodekandiolu w odnośne alkohole o-
lefinowe, a także wytwarzać olefiny pod¬
stawione, np. nienasycone oksykwasy z od¬
powiadających im dwuoksykwąsów.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania wysokocząsteczko-
wych alkoholi olefinowych i ich pochodnych
przez katalityczne odszczepianie wody z
alkoholów wielowodorotlenowych w tem¬
peraturze podwyższonej, znamienny tern,

że wielowodorotlenowe alkohole alifatycz¬
ne o więcej niż 8 atomach węgla w czą¬
steczce, które zawierają co najmniej jedną
grupę wodorotlenową, związaną drugorzę-
dowo lub trzeciorzędowo i co najmniej
jedną, związaną pierwszorzędowo, lub ich
pochodne ogrzewa się w obecności wodoro¬
tlenku glinowego do temperatury, zbliżonej
do temperatury wrzenia alkoholu przera¬
bianego, lub do temperatury, tylko nie¬
znacznie przekraczającej ten punkt wrze¬
nia.
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